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o g ł o s z e n i a:  
NIEDZIELA CHRZTU  

PAŃSKIEGO  

1. W dniu dzisiejszym przeżywamy Święto 
Chrztu Pańskiego. Kończy się okres Bożego 
Narodzenia, chociaż kolędy śpiewamy do  
2 lutego. 

2. Dziś po mszy św. o godz. 12.00 spotkanie 
kandydatów do bierzmowania z klas VII. 

3. Jutro kończymy wizytę duszpasterską. Najle-
piej, aby cała rodzina zgromadziła się w tym 
czasie w domu. Prosimy przygotować: stół na-
kryty białym obrusem, Pismo Św., krzyż, zapa-
lone świece, woda święcona i kropidło. Rodzi-
ny, które chcą poświęcić nowy dom czy miesz-
kanie lub pragną zaprosić księdza, mogą się 
zgłaszać w zakrystii lub telefonicznie. Ofiary  
z racji kolędy możemy składać w kopertach 
w kościele na tacę lub przesyłać na konto 
parafii z dopiskiem „wizyta duszpasterska”. 
Jest to podziękowanie kapłanom za całoroczną 
pracę, za głoszenie słowa Bożego, posługę w 
konfesjonale. W czasie kolędy kancelaria 
czynna po Mszy św. o godz. 16.00.  

4. We wtorek od godz. 19.00 udamy się z wizy-
tą duszpasterską do rodzin, które nie mogły 
być obecne we wcześniejszym terminie. Zgło-
szenia można dokonać w zakrystii, telefonicz-
nie lub mailowo. 

5. W tym tygodniu obchodzimy: 
- w piątek, 17.01,  wspomnienie  św. Antonie-
go, Opata 

6. W niedzielę, 19.01 obchodzimy Uroczystość 
św. Józefa Sebastiana Pelczara- głównego 
Patrona Diecezji Rzeszowskiej.  

7. W przyszłą niedzielę składka na dokończenie 
prac przy upiększaniu naszej świątyni. 

8. Za tydzień odbędzie się spotkanie opłatkowe 
w domu parafialnym o godz. 17.00. Zapra-
szamy na nie grupy duszpasterskie: Radę 
Parafialną, Akcję Katolicką, Róże Różańcowe, 
Zespół muzyczny, Caritas,  Redakcję Miriam, 
Stowarzyszenie Przyjaciół Seminarium, Apo-
stolstwo MB Pielgrzymującej, Bractwo Krwi 
Chrystusa, osoby czytające lekcje i inne biorące 
czynny udział w pielgrzymkach i w życiu  
parafii. 

9. Dziękujemy 7 rodzinom, które złożyły ofiary w 
ubiegłym tygodniu na sprzątanie, wystrój  
i ogrzewanie kościoła ( 80 zł.) Na ten tydzień 
prosimy mieszkańców  z ul.  Kwiatkowskie-
go numery nieparzyste od nr 63 do 69.  

10.Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką. 
Możemy nabywać tygodnik „Niedziela”  
i „Gość Niedzielny” w cenie 10 zł. 

          Pokarm na drogę (życia)          
 

„Jan, tak przemówił do wszystkich: Ja was chrzczę 
wodą; lecz idzie mocniejszy ode mnie.” /Łk 3, 16/  

 

Każdy z nas ma być świadkiem jak Jan Chrzciciel, który 
świadczymy o Jezusie w każdym miejscu i środowisku społecz-
nym w jakim przyszło nam żyć. Nasze świadectwo życia, po-
trzebnie jest nie tylko nam, ale również osobom, które towarzyszą 
nam w codziennej wędrówce na ziemi. 

 Ciąg dalszy na stronie 2  

Zbiórka 
 

Trwa zbiórka na boczne ławki i krzesła do prezbiterium oraz dla 
ministrantów. W ostatnim tygodniu zebraliśmy 550 zł. Razem 
mamy 51 333 zł. Bóg zapłać! 

poniedziałek (13 I) (od godz. 16.30).  

1. ksiądz- ul. Jachowicza od nr 2 do 16  

2. ksiądz- ul. Jachowicza od nr 18/1 do nr 51  
 

Msze kolędowe 

niedziela (12 I) godz. 14.00 
Mieszkańcy ul. Podmiejskiej i Koło  

WIZYTA DUSZPASTERSKA 

ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO 
W pierwszą niedzielę po uroczystości 

Objawienia Pańskiego (Trzech Króli) 

wspominamy chrzest Chrystusa  

w Jordanie. W czasie swojego chrztu 

objawił się On Izraelitom jako praw-

dziwy Mesjasz namaszczony  

Duchem Świętym. Tu rozpoczął Je-

zus - objawiwszy swoje posłannictwo 

- swą działalność publiczną. Święto 

Chrztu Pańskiego kończy okres Bo-

żego Narodzenia, choć w polskiej 

tradycji jeszcze do 2 lutego śpiewa 

się kolędy i nie rozbiera się szopki. 

Ten epizod z życia Jezusa musi być 

wielkiej wagi skoro Kościół wyróżnił 

go osobnym świętem. Dlaczego? Po-

nieważ od tego uroczystego aktu 

Zbawiciel rozpoczął swoją misję nau-

czycielską. Miał wtedy około trzy-

dziestu lat, gdyż dopiero od tego wieku zwyczaj żydowski pozwalał 

występować publicznie przed ludem i nauczać. Misja Chrystusa 

została potwierdzona z nieba. Bóg Ojciec, dał Mu świadectwo, że 

jest On Synem Bożym i ma prawo przemawiać w imieniu Boga. 

Sam Bóg Syna swojego z tą misją wysyła.  

Uwydatnia się też objawienie się Trójcy Świętej: Bóg Ojciec prze-

mawia. Syn Boży jest w postaci ludzkiej, a Duch Święty pojawia 

się nad Nim w postaci gołębicy (epifania  
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trynitarna). Skąd jednak wiadomo, iż to gołę-

bica symbolizowała Ducha Świętego? Fakt 

ten wyjaśnia nam św. Jan Apostoł w swojej 

Ewangelii: „Jan dał takie świadectwo: Ujrza-

łem Ducha, który jak gołębica zstępował  

z nieba i spoczął na Nim. Ja Go przedtem nie 

znałem, ale Ten, który mnie posłał, abym 

chrzcił wodą, powiedział do mnie: Ten,  

nad którym ujrzysz Ducha zstępującego  

i spoczywającego nad Nim, jest Tym, który 

chrzci Duchem Świętym. Ja to ujrzałem  

i daję świadectwo, że On jest Synem  

Bożym” (J 1, 32-34). 

Treść tajemnicy tego święta dobitnie wyja-

śnia św. Grzegorz z Nazjanzu (†390), który 

głosił: „Chrystus daje się oświecić (ochrzcić). 

[...] I my zstąpimy z Nim razem, byśmy  

z Nim również mogli wznieść się w górę. Jan 

chrzci, a oto Jezus przychodzi, aby uświęcić 

samego Chrzciciela i bardziej jednak jeszcze, 

aby starego Adama pogrzebać w falach wo-

dy, aby uświęcić wody Jordanu. On sam był 

duchem i ciałem. Dlatego wszyscy, którzy  

w przyszłości mieli być ochrzczeni, z ducha  

i wody, mieli otrzymać świętość”. Święto 

zostało wprowadzone przez papieża Piusa 

XII w 1955 r. 

pod nazwą 

wspomnienie 

Chrztu Pana 

Jezusa, na 13 

stycznia (ostatni dzień oktawy). Reforma So-

boru Watykańskiego II (1969) - przeniosła je 

na niedzielę po Objawieniu Pańskim. 

Jednakże nigdy chyba w pełni nie będziemy 

mogli pojąć znaczenia i sensu sakramentu 

chrztu św. Przez jego przyjęcie staliśmy się 

dziećmi Bożymi. Tak jak w czasie Chrztu 

Jezusa w Jordanie Bóg Ojciec niejako 

„zadeklarował”: „Ty jesteś moim dzieckiem 

umiłowanym, w tobie mam upodobanie” i od 

tego momentu zmieniła się diametralnie op-

tyka naszego życia. Jako dzieci Boże nie je-

steśmy już w niewoli zła i grzechu pierwo-

rodnego. Zostaliśmy włączeni w rodzinę Ko-

ścioła, rodzinę Bożą i staliśmy się pełno-

prawnymi członkami domu Bożego. Niedzie-

la Chrztu Pańskiego przypomina nam i nakła-

nia do ponownego przemyślenia faktu nasze-

go chrztu i wszystkich z niego wypływają-

cych konsekwencji i zobowiązań.  

D. Frańczak  

ŚWIĘTO TRZECH KRÓLI. Ciąg dalszy…  INTENCJE  
MSZALNE  
13.1 – 19.1 

 

 

Poniedziałek (13.1) 
godz. 16.00 

1/ †Anna Loryś (greg.) 

2/ †Bogusław (greg.) 
Wtorek (14.1)  

godz. 18.00 

1/ †Anna Loryś (greg.) 

2/ †Bogusław (greg.) 
Środa (15.1)  

godz. 18.00 

1/ †Anna Loryś (greg.) 

2/ †Bogusław (greg.) 
Czwartek (16.1) 

godz. 7.00 

†Anna Loryś (greg.) 
godz. 18.00 

1/ †Stanisław, Maria 
Woźniak  

2/ †Bogusław (greg.) 
Piątek (17.1)  

godz. 7.00 

†Anna Loryś (greg.) 
godz. 18.00 

1/ †Bogusław 
(zakończenie Mszy 
greg.) 

2/ Dziękczynna w 25 
rocz. ślubu Małgorzaty 
i Bronisława 
Sobota (18.1)  

godz. 7.00 

†Anna Loryś (greg.) 
godz. 18.00 

W intencji Kapłanów, 
Ojczyzny i Rodzin z 
Apostolstwa Maryi  
Niedziela (19.1) 

godz. 7.00 

†Anna, Franciszek 
Kaczor  
godz. 9.00 

†Gustaw Rycko- 12 
rocz. śm. 

godz. 10.30 

†Anna Loryś (greg.) 
godz. 12.00  

W intencji parafian  
godz. 16.00 

†Bronisława, Teofila, 
Stefan, Feliks  

Szymon, rybak z Betsaidy, był człowiekiem 

o niezwykłej ambicji, niezwykłych planach  

i marzeniach. Jego życie upływało nad Jezio-

rem Galilejskim, na które wypływał setki 

razy, wypływał i często wracał z pustymi 

sieciami. Pewnego razu po nieudanym poło-

wie doszło do spotkania, które przemieniło 

jego życie. Na brzegu jeziora Genezaret poja-

wił się Jezus. I Szymon został „złowiony”. 

Po tym spotkaniu zostawił dom, sieci, łódź  

i poszedł za Jezusem. Zapewne jeszcze dzień 

wcześniej nie przypuszczał, że odważy się na 

taki krok. Jego powołanie dokonywało się  

w trzech odsłonach. Najpierw była zachęta ze 

strony Jezusa, aby zarzucił sieci w chwili, 

gdy nie miał nadziei na jakikolwiek połów. 

Chrystus wymagał od niego nadzwyczajnego 

zaufania i Piotr zdał ten egzamin. Zachęta 

Jezusa „Wypłyń na głębię i zarzućcie sieci na 

połów” była informacją, że przeżywanie po-

wołania na „płytkich wodach” skazuje na 

płukanie pustych sieci. Życie bez głębi,  

z pustymi sieciami, przynosi zmęczenie  

i zniechęcenie. Drugim aktem była reakcja na 

obfity połów – cud Jezusa. Szymon padł do 

Jego stóp, mówiąc: „Odejdź ode mnie, Panie, 

bo jestem człowiek grzeszny”. Rybak z Gali-

lei zobaczył swą małość i rozpoznał w Jezu-

sie przychodzącego Mesjasza. Trzecim aktem 

było właściwe powołanie. Jezus uczynił Szy-

mona – Piotrem Apostołem. Dał mu nowe 

imię, nowe zadanie i dodał otuchy: „Nie bój 

się, odtąd ludzi będziesz łowił”. Przed Pio-

trem otworzył się nowy świat, nieznany, ale 

fascynujący. Historia Piotra, choć była pełna 

burz, jest historią nadziei. Uczy nas, że jeśli 

uchwycimy się słów Jezusa, jeśli na słowa te 

będziemy „zarzucać sieci”, to tak jak Piotr 

znajdziemy głębię, odnajdziemy życie. Z Je-

zusem możemy żeglować po morzu życia bez 

lęku, nie poddając się rozczarowaniu, gdy nic 

nie złowimy. Pan zaprasza nas słowami: „Nie 

bój się”, bo chce byśmy nigdy nie stracili 

nadziei. Otwiera przed nami nowe możliwo-

ści. Przyjmijmy więc za-

proszenie: wypłyńmy na 

głębię z Jezusem! Również 

nasza mała, pusta łódka 

może być świadkiem cu-

downego połowu . 

PIELGRZYMI GALILEI- PAN BÓG ZAPRASZA  


